justificando o cabimento dos presentes Embargos de Declaração, a fim de que essa V. Exa. decida‐os e confira os 

efeitos integrativos ao respeitável decisum. 

Ocorre que já houve que a Embargada, conforme consta dos documentos acostados já recebeu indenização do 

Seguro DPVAT no valor de R$ 12.825,00 (doze mil, oitocentos e vinte e cinco reais).  

Neste  sentido,  conforme  apurado  pelo  ilustre  perito,  caberia  ao  autor  o  recebimento  de  mais  R$1.687,50, 

todavia, conforme explanado, o limite máximo indenizável é de R$13.500,00. 

Assim, necessário se faz realizar uma simples operação aritmética: